
 

 

1 

VYSVĚTLENÍ,  ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
dle ust. §§98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „zákon“)  
č. I 

V souladu s ustanovením § 43 zákona je zadavatel při provádění všech úkonů v rámci 
zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce smluvně zastoupen společností Český a 
moravský účetní dvůr, s.r.o., IČ: 25972154, se sídlem Dašická 247, Pardubice, PSČ 530 03. 

Zadavatel v souladu s §§ 98 a 99 zákona zveřejňuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace veřejné zakázky. 

Zadavatel obdržel dne 2. 11. 2020 žádost č. 1, 3. 11. 2020 žádost č. 2, 3. 11. 2020 žádost č. 3 a 
4. 11. 2020 žádost č. 4 o vysvětlení výše uvedené veřejné zakázky. Zadavatel zveřejňuje 
kompletní znění žádostí o vysvětlení, bez identifikace dodavatele, a dále reakci zadavatele, jež 
je shodná pro všechny 4 doručené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Žádost o vysvětlení č. 1 
Dobrý den, 
žádáme o sdělení škodního průběhu minimálně za poslední tři roky. Škodní průběh, prosím, 
uveďte ve struktuře: typ škody (živel, odcizení, odpovědnost apod.), vplacené pojistné plnění, 
rezervy na pojistné plnění. 
Děkujeme. 

Žádost o vysvětlení č. 2 
Dobrý den, prosíme o doplnění škodného průběhu za posledních 5 let - (druh pojištění, 
pojistné nebezpečí, výše plnění, ev. nastavená rezerva). 
Velmi děkujeme 

Žádost o vysvětlení č. 3 
Dobrý den, 

Název veřejné zakázky: 
Pojištění nemovitého, movitého majetku a odpovědnosti 
města Dvůr Králové nad Labem 

Zadavatel: Město Dvůr Králové nad Labem 

Sídlo: náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

IČ: 00277819 

Zastoupený: Ing. Janem Jarolímem, starostou města 

Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Kolář, pověřený administrací veřejné zakázky 



 

 

2 

dovolujeme si Vás požádat o zaslání škodního průběhu, tj. přehled o vyplacených škodách 
včetně rezerv (pokud je známa jejich výše) za posledních 5 let. 

Děkujeme za zaslání, s pozdravem 

Žádost o vysvětlení č. 4 
Dobrý den, 

za pojišťovnu se na Vás obracím s dotazem, zda je možné vyžádat informaci o škodním 
průběhu? 

Moc děkuji. 

Společná odpověď č. 1 na žádosti o vysvětlení č. 1, 2, 3 a 4: 
Zadavatel v rámci doplnění zadávací dokumentace zveřejňuje přehled vyplacených pojistných náhrad 
městu Dvůr Králové nad Labem za škodní průběh v letech 2015 až 2020 včetně dalšího vysvětlení. 

Rok 
(včetně 
měsíců 

v daném 
roce) 

2015 
(plnění za 

měsíce 1-12) 

2016 
(plnění za 

měsíce 1-12) 

2017 
(plnění za 

měsíce 1-12) 

2018 
(plnění za 

měsíce 1-12) 

2019 
(plnění za 

měsíce 1-12) 

2020 
(plnění za 

měsíce 1-9) 

Přijaté 
pojistné 

náhrady v Kč 

355.872,40 
Kč 

291.759,00 
Kč 

102.167,00 
Kč 

192.503,00 
Kč 

211.895,00 
Kč 

4.897.990,00 
Kč 

Přičemž v letech 2015 až 2020 převládaly pojistné náhrady za uplatnění pojistné události typu 
drobnějších škod na majetku města (domy, byty, stavby, nebytové prostory) způsobené zatečením 
nebo větrem. 

V menším rozsahu pak byla pojistná plnění z titulu odpovědnost (plnění občanům za drobné úrazy 
v souvislosti se zimním počasím). 

V roce 2020 pak došlo k významné pojistné události – požár budovy č. p. 40 na náměstí T. G. Masaryka 
za dne 26. 11. 2019. Městu byla vyplacena náhrada škody v částce 4.560.102,- Kč. V případu aktuálně 
probíhá přestupkové řízení. 

Zadavatel tímto vysvětlením a doplněním zadávací dokumentace nemění ani nedoplňuje 
zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci. Zadavatel ponechává lhůtu pro 
podání nabídky bez úpravy. 
 
V Pardubicích dne 5. listopadu 2020 
Mgr. Jiří Kolář  
Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 


		2020-11-05T10:34:00+0100
	Mgr. Jiří Kolář




